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Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Formanden havde følgende meddelelser: 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK.



 

 

 

SIDE 2 AF 4 Kvote 2: Medlemmerne af udvalget mødtes i sidste uge, hvor de 

gennemgik og bedømte de modtagne kvote 2-ansøgninger. Der var 

modtaget ansøgninger til bedømmelse fra hhv. fransk (9), spansk 

(12) og engelsk (43).  

Digitale noter ved eksamen: Teksten ang. digitale noter for skriftlige 

stedprøver (ITX), er ændret så der nu står følgende på studiesiderne: 

Skal du til en eksamen, hvor du må have dine noter med, kan du 

uploade dem til Digital Eksamen senest 2 timer inden eksamen, 

medmindre andet er anført i studieordningen eller 

kursusbeskrivelsen for den pågældende eksamen. 

Der er derfor givet mulighed for, at studienævnet kan justere 

ordlyden vedr. hjælpemidler i vores studieordninger, hvis nævnet 

ikke vil tillade digitale noter eller begrænse brugen af dem til 

udvalgte eksaminer. 

Specialer gymnasierettet-profil:  Kravet om at specialet ”så vidt 

muligt [skal] forbinde det centrale fag og kandidatsidefaget med 

hovedvægten på det centrale fag” i den gymnasierettede profil vil 

efter indstilling fra Forum for Studienævn blive fjernet fra alle KA-

ordninger på Fakultetet. 

 

 

 

2. Meddelelser fra næstformanden 

Næstformanden meddelte, at hun er optaget af en hel del møder og 

udvalgsarbejde.  

Der har været afholdt møde i fakultetets arbejdsgruppe vedr. 

pædagogisk kompetenceudvikling af VIP, og at deres vigtigste 

anbefaling bliver, at timerne til den pædagogiske 

kompentenceudvikling tages fra undervisningstimerne. 

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Studielederen havde følgende meddelelser: 

Sprogløft: workshop for alle sprogfag undtagen engelsk 

Fejl ved en eksamen på engelskuddannelsen: tilbud til studerende 

om omprøve – I HENB01441E Sprog 2: fonetik, grammatik og 

oversættelse. De studerende havde ikke adgang til hjælpemidler, 

som de var blevet lovet før eksamen.  

Uddannelsesledermøde – der arbejdes på at ændre krav om 

sprogfærdighed fra et adgangskrav til et sprogkrav på alle KA-

uddannelser. 

Centralisering af studievejledningen – Fakultetsledelsen arbejder for 

en centralisering af studievejledningen. Processen vedr. denne sag 



 

 

 

SIDE 3 AF 4 har ikke været hensigtsmæssig og der har manglet inddragelse af 

institutterne og de studerende.  

   

4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Der manglede oplysninger om sprog, på to af sagerne på oversigten. 

Dette tilrettes, men har ikke relevans for den afgørelse som udvalget 

har truffet.  

Merit- & dispensationsudvalget oplever post Corona en stigning i 

antallet af ansøgninger om dispensation til afholdelse af bundne 

skriftlige prøver som hjemme prøver. Nævnet havde derfor en 

drøftelse af praksis ved disse ansøgninger. Her var der bred enighed 

om at fastholde den gældende praksis, hvor studerende tilbydes eget 

lokale og evt. ekstra tid til eksamen.  Herefter tages orienteringen til 

efterretning. 

 

5. Roar Kent – Harmonisering af studieordningerne på tværs af KU 

Roar Kent orienterede om det arbejde, der pågår i øjeblikket for at 

harmonisere studieordninger på tværs af KU frem mod 2024 og 

dermed lette overgangen til KU’s nye studieadministrative system. 

Roar Kent repræsenterer sammen med Stine Skov HUM i 

kernearbejdsgruppen, og de har igennem det sidste år været i gang 

med at afklare begreber, lave skabeloner og samle administrative 

regler. 

Det er tanken af informationer om prøvebestemmelser, som nu indgår 

i studieordningen, fremover flyttes til kursusbasen. Det giver større 

fleksibilitet, og prøveformerne bliver mere dynamiske.  

   

6. Italiensk BASF 2023-ordningen  

På baggrund af uddannelsesevalueringen på Italiensk, er der 

udarbejdet en ny BA 2022-studieordning for Italiensk. I den 

forbindelse er der nu også udarbejdet en ny BASF.  

Studienævnet godkender studieordningen.  

 

7. Allokering af specialer 

Punktet udsættes til næste møde i august  

   

8. Engelsk, Kultur 3: litteratur, historie og kultur – ændring 

prøvebestemmelser 

Studienævnet besluttede i E21 at imødekomme en anmodning om 

semesterdispensation, gældende i E21, fra kursets undervisere. 

Erfaringerne viser, at denne prøveform fungerer bedre, derfor ønsker 

faget nu en permanent ændring af studieordningen. Prøveformen 

indgår ikke i instituttets eksamenskatalog, og den kan derfor ikke 



 

 

 

SIDE 4 AF 4 implementeres i studieordningen. Det er derfor nødvendigt, at fagets 

undervisere finder en ny prøveform blandt de eksamensformer, som 

er listet i eksamenskataloget.  

Studienævnet er indstillet på at give den nye semesterdispensation, og 

afventer at kursets undervisere udarbejder nyt forslag til en 

semesterdispensation, som skal gælde i E22. Her er nævnets 

anbefalinger, at prøveformen ændres til en portfolioeksamen. Efter 

eksamen vil der igen blive evalueret på semesterdispensationen med 

henblik på en studieordningsændring.       

 

9. Evt.  

Ingen bemærkninger 

 

 

Der forekom enkelte ændringer i dagsordens rækkefølge  
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